
 

 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Provincia di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 4 del 18/01/2018 Registro AREA VIGILANZA 

N. 53 del 25/01/2018 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Determina di presa d’atto della cessione di impianto di videosorveglianza Villaggio Le 
Torrette. 
 

L’anno duemiladiciotto,il giorno venticinque del mese di gennaio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 
Premesso che: 

− con provvedimento del Sindaco n. 49 del 29 dicembre 2016 è stato nominato Responsabile 
dell’Area Vigilanza; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del  19/12/2017 è stato approvato il 
bilancio di  previsione 2018/ 2020;  

 
Vista la scrittura privata registrata al REP. N. 259 del 08 gennaio 2018 con la quale viene ceduta 
dal Complesso Residenziale LE TORRETTE  con sede in Vinovo, Viale dei Platani -  P.IVA 
03042870018,  a titolo gratuito N. 3 (tre) telecamere di marca Datalab modello D 130-Z da 3 
Megapixels motorizzate, N. 2 antenne Wi - Fi punto – punto di marca UBIQUITY modello Nano – 
Station M, N. 2 antenne Wi- Fi punto – punto di marca FLY modello Nebula CPE 23, N. 3 quadri 
elettrici poliestere con porta cieca munita di serratura, aventi dimensioni di 405x650x200 mm – IP 
65 – atti a contenere calotta e custodia, di seguito descritte, ed apparecchiature di videocontrollo - 
articolo GW46004F - completi di piastra di fondo forata in materiale isolante -  articolo GW46411 -  
di marca Gewiss, N. 3 calotte da parete IP 40 in resina per 2 moduli DIN – 45x130x85 mm – 
articolo GW40022  - cablate con interruttore magnetotermico differenziale SALVAVITA 1P+N – 
Tipo Ac – In= 10 A – Inc=4,5 kA – Vn = 230 Vac – Idn = 30mA con 2 moduli  - articolo 
GC8813AC10,  - marca bTicino, N. 3 custodie IP 40 composte da base e coperchio – 4 moduli 
Matix – articolo 25404 cablate di n. 2 prese standard tipologia tedesco e bipasso 10/16 A 250 ac, 
per sine stardard italia 2P 10°, 2P+T 10°, 2P+T 16° e standard tedesco 2P+T colore bianco – 
articolo AM5440/16 marca bTicino, Cavi multipolari del tipo FG7OR non propagante l’incendio 
secondo la normativa CEI 20-22, di sezione 3x1,5 mm,  in favore del Comune di VINOVO (TO), 
per il controllo delle aree di accesso al Villaggio Le Torrette che comunque riprendono la pubblica 
via; 
 
Dato atto che le telecamere sono già collegata al sistema di videosorveglianza integrata del 
Comune di VINOVO e che detta strumentazione apporta un valore accrescitivo ai beni immobili 
comunali; 
 
Vista la dichiarazione di conformità dell’impianto del 20/11/2017 relativamente all’impianto delle 
telecamere; 
Vista la dichiarazione di corretta installazione degli impianti elettrici del 30/11/2017; 
 
Visti: 
- la normativa per formazione, la tenuta e la gestione degli inventari dei beni mobili; 
- l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali, 
- l'art. 31 dello Statuto Comunale. 
 

                                                 



 

DETERMINA 
 

1) Di acquisire al patrimonio comunale dei beni mobili di cui alla scrittura privata registrata al 
Rep. N. 259 il 08 gennaio 2018. 

 
2) Di comunicare ai sensi degli artt. 48 e 50  del Regolamento di Contabilità l’avvenuta 

cessione del bene ai fini dell’aggiornamento dell’inventario comunale. 
 

 
3) il presente atto viene comunicato per la pubblicazione sul sito informatico dell’Ente nella 

sezione “Trasparenza e merito” e la relativa attestazione è a carico dell’Area 
Amministrativa. 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 

2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e 

l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, 

del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
(Savino Antonio)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

                                                 


